ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:           /QĐ-UBND                        Bình Định, ngày       tháng       năm 2023

      QUYẾT ĐỊNH

Về việc thanh lý xe ô tô biển kiểm soát 77A-000.79

của Văn phòng Thị ủy Hoài Nhơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

 Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

 Căn cứ Nghị định số 165/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy
định việc quản lý, sử dụng tài sản tại cơ quan Đảng Cộng sản Việt Nam;

 Căn cứ Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ
quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

 Căn cứ Quyết định số 27/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh
về việc ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại
các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định;

 Theo đề nghị của Thị ủy Hoài Nhơn tại Tờ trình số 84-TTr/TU ngày

26/6/2023 và ý kiến của Sở Tài chính tại Văn bản số 2054/STC-QLGCS ngày

27/6/2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thanh lý 01 xe ô tô của Văn phòng Thị ủy Hoài Nhơn quản lý, sử

dụng, với các nội dung cụ thể như sau:
 1. Cơ quan có tài sản thanh lý: Văn phòng Thị ủy Hoài Nhơn

2. Thông tin xe đề nghị thanh lý:
- Xe ô tô biển kiểm soát 77A-000.79

- Loại phương tiện: Ô tô con

- Nhãn hiệu: TOYOTA;
- Số loại: INNOVATGN40LGKMDKU;
- Số chỗ ngồi: 08 chỗ; Màu sơn: Nâu vàng

- Năm sản xuất và đưa vào sử dụng: 2013; Nước sản xuất: Việt Nam

2354 30 06

2

- Số máy: 1TR-7555069; Số khung: RL4XW42G2D9404645

- Thời hạn đăng kiểm: đến hết ngày 04/12/2023

- Nguyên giá: 806.300.000 đồng

- Giá trị còn lại theo sổ sách kế toán đến ngày 31/12/2022: 268.772.000  đồng

- Lý do thanh lý: Số km vận hành của xe tại thời điểm hiện nay là 400.123
km (>250.000 km); Động cơ hoạt động yếu, hay chết máy đột ngột, có hiện tượng
hao nhớt; một số bộ phận, chi tiết máy móc của xe bị hư hỏng; nội thất cũ, khung
vỏ xe mục rỉ tại một số vị trí; các rotyun rơ, khi hoạt động có tiếng kêu gõ dưới
gầm; giảm xóc, bi, bố thắng mòn; hệ thống làm mát động cơ bị biến chất, đóng
cặn, các cao su dưới gầm lão hoá. Do đó, xe ô tô 77A-000.79 đủ điều kiện thanh
lý theo quy định tại điểm b khoản 4 Điều 3 Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày

11/01/2019 của Chính phủ quy định, tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô.
3. Hình thức thanh lý: bán đấu giá công khai theo quy định.

4. Giá khởi điểm để thanh lý: 230.000.000 đồng (Hai trăm ba mươi triệu
đồng).

5. Số tiền thu được từ việc bán thanh lý: Thực hiện theo quy định tại
Nghị định số 165/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ.

Điều 2. Văn phòng Thị ủy Hoài Nhơn tổ chức thực hiện việc thanh lý, hạch
toán giảm tài sản theo quy định, thực hiện thủ tục thu hồi biển số đăng ký xe,
đồng thời báo cáo kê khai biến động tài sản theo quy định tại Nghị định
151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Văn phòng
Thị ủy Hoài Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:            KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;                                                                                       PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh, KBNN tỉnh;

- Sở Giao thông vận tải;
- PVP TD;

- Lưu: VT, K17.

               Nguyễn Tự Công Hoàng